



Kuriame  
Lietuvos ateitį  
2014–2020 metų  
Europos Sąjungos  
fondų investicijų  
veiksmų programa

#investuojuaatsakingai

## INOVATYVUS JUDESIO TRENIRUOKLIS – AMBICINGAS LIETUVIŲ IŠRADIMAS



Lietuvos Respublikos  
FINANSŲ MINISTERIJA

Vilniuje veikianti UAB „Vildoma“, įgyvendinanti ES investicijų projektą, sukūrė inovatyvaus judesio treniruoklio prototipą, atnešiantį pažangą medicinos technologijų rinkai. Įmonė ieškojo inovatyvių sprendimų, kurie leistų pagaminti kompaktišką, lengvai transportuojamą bei nesudėtingai naudojamą treniruoklį laikinus arba nuolatinis judėjimo sutrikimus ir negalią patiriantiems žmonėms.

„Patyrę paralyžių ar traumas, sergantys progresuojančiomis ar kt. ligomis žmonės kuriam laikui arba visam gyvenimui praranda galimybę pakilti į savo ūgį, mankštinti kojų raumenis – šis įrenginys grąžins žmonėms tokią galimybę“, – pasakoja projekto vadovė Vida Adomaitienė.

Treniruoklio prototipas buvo gaminamas remiantis inžineriniais sprendimais ir naudojantis UAB „Vildoma“ patentuotais išradimais.

„Treniruokliu bus galima saugiai pakelti neįgalų į vertikalų poziciją, nustatyti natūralų kūno svorio centrą, reikalingą kojų apkrovą, palaikyti raumenų bei skeleto vibraciją, stimuliuoti natūralų žingsnį bei žingsniavimą. Siekiame, kad šis inovatyvus įrenginys būtų lengvai išardomas ir surenkamas, patogus naudoti žmonėms, patiriantiems įvairias judėjimo negalią ar sutrikimus – nuo lengvo pusiausvyros sutrikimo iki įvairių paraplegijos formų bei labai palengvinsiantis slaugančiųjų darbuotojų ar artimųjų kasdienybę“, – sako V. Adomaitienė.

Inovatyvaus judesio treniruoklio prototipo kūrimas buvo įvertintas tarptautiniame ES investicinių projektų vykdytojų konkurse „Europos burės“ – 2018 m. pelnė apdovanojimą „Už įdomiausią smulkaus verslo projektą“.

### ES INVESTICIJOMS ATVIRIAUSIOS SAVIVALDYBĖS

Sudarius Lietuvos savivaldybių atvirumo Europos Sąjungos (ES) investicijoms indeksą, pasitikejo savivaldybės, kurių gyventojai dažniausiai naudojami šių investicijų rezultatais, labiausiai jaučia jų poveikį gyvenimo kokybei ir daugiausiai žino apie jas. Sąrašo viršuje absoliučiai Tauragės r., Elektrėnų, Širvintų r., Jurbarko r., Kauno m., Ignalinos r., Alytaus r. ir m. savivaldybės.

Tyrimo duomenimis, daugiausia Lietuvos gyventojų ES investicijų naudą mato atnaujinant miestus ir miestelius, rekonstruojant kelius, renovuojant daugia-  
bučius, teigiamas investicijų poveikis matomas ir kultūros, aplinkosaugos, sveikatos apsaugos srityse.

Šiuo metu Lietuvoje įgyvendinama beveik 12 tūkst. projektų, kuriems iš ES 2014–2020 m. finansinės perspektyvos jau išmokėta 1,5 mlrd. eurų.

NUORODA

